2018 年 7 月 20 日

各 位

御宿 東鳳

会津東山温泉「御宿 東鳳（おんやど とうほう）」（所在地：福島県会津若松市、総支配人：

嶋村 卓也）は、夏休みイベントとして｢ＴＯＨＯトレジャーハンティング～松平家の隠された

埋蔵金～｣を 2018 年 7 月 21 日(土)～8 月 31 日(金)まで開催しますのでお知らせします。

2018 年は会津戦争終結から 150 周年を迎える節目の年です。会津若松市では、幕末を起点

とした明治・大正・昭和・平成における会津の歴史的意義の再認識を図る重要な機会と捉え、

さまざまな記念事業を開催しています。

当館も戊辰 150 周年特別企画として、戊辰戦争を舞

台としたご宿泊者さま向けのイベント「ＴＯＨＯ トレ

ジャーハンティング」を企画しました。イベントは、

150 年前、当館に松平家の埋蔵金が隠されたという仮

説ストーリーに則り、謎の地図を手がかりに館内を探

検しながら謎を解き、答えを導き出す宝探しゲームで

す。

正解者へは、もれなく東鳳オリジナルグッズをプレ

ゼントします。さらに、正解者の中から抽選で 10 組さ

まに東鳳ペア宿泊ご招待券をプレゼントします。

夏休みは、御宿 東鳳で、ご家族やご友人と一緒に歴

史を感じる謎解きを楽しみながらお過ごしください。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

「御宿 東鳳」  企画グループ  渡部（ワタナベ）・木村（キムラ）

TEL：0242-26-4141

 戊辰１５０周年特別企画

宝探しゲーム「ＴＯＨＯ トレジャーハンティング」を開催

～隠されていた埋蔵金はどこに・・・？～ ７月２１日（土）から

２０１８年７月２１日(土)～８月３１日(金)

1.「ＴＯＨＯトレジャーハンティング～松平家の隠された埋蔵金～」概要

【開催日時】2018 年 7 月 21 日(土)から 8 月 31 日(金)  各日 14:00～22:00

【場  所】御宿 東鳳 館内各所

【費  用】無料

【内  容】「戊辰戦争の中で、会津戦争が若松城の降伏開城で終結した 150 年前、当時の城

主が、進軍して来た新政府軍との徹底抗戦を主張しながらも万が一の落城に備え、再起を期す

ため、城内にあった軍資金をひそかに城外へ持ち出した。松平家で重んじていた麒麟・鳳凰・

霊亀・応竜の四霊。お城の東、会津東山温泉にあり、鳳凰の名をかたる『御宿 東鳳』に松平家

の軍資金が隠されているのではないかと・・・?」という仮説のストーリーに則り、謎の地図を

もとに館内を巡り、埋蔵金の場所となる答えを導き出す宝探しのイベントです。正解者全員に

「御宿 東鳳」オリジナルグッズを差し上げます。さらに、正解者の中から抽選で 10 組さまに

東鳳ペア宿泊ご招待券をプレゼントします。

2. 夏休み期間限定宿泊プラン「家族でわくわく温泉旅行プラン」

当館名物『馬すじ煮』や磐梯山を模したスイーツなどのバイキング料理がお楽しみいただけ

る宿泊プランです。バイキングレストラン「あがらんしょ」には、期間限定でお子さま連れに

うれしいキッズコーナーもご用意しました。お子さま（4 才～小学生）には 500 円分の縁日券

が付きます(縁日開催期間外は 500 円分の館内利用券)。温泉とお食事を堪能し、ご家族でトレ

ジャーハンティングやファミリー縁日などのイベントをお楽しみください。

【宿泊期間】2018 年 7 月 21 日（土）～8 月 31 日（金）

      縁日開催日：2018 年 7 月 28 日（土）～8 月 18 日（土）

【料  金】1 泊 2 食付き 1 室 4 名利用時 1 名様 9,870 円～（税込み、別途入湯税 150 円）

夕食バイキング 料理一例

キッズコーナー

夕食バイキング スイーツ一例

3.「御宿 東鳳」について

会津東山温泉「御宿 東鳳」は、福島県会津若松市の奥座敷、会津東山温泉の入口の高台に位置

する老舗旅館です。空中に浮かんだような「宙（そら）の湯」と湯船を棚田状に広げた大展望

露天風呂「棚雲の湯」では、会津の城下町を一望でき、素晴らしい眺望と開放感をご堪能いた

だけます。バイキングレストラン「あがらんしょ」では、会津の郷土色豊かな料理やおばんざ

いのほか、会津の B 級グルメなど豊富なメニューをお楽しみいただけます。

所 在 地 福島県会津若松市東山町大字石山字院内 706

施 設 規 模 客室数 160 室

温 泉 大展望露天風呂「宙（そら）の湯」「棚雲の湯」

施 設 バイキングレストラン「あがらんしょ」、個室料亭「吉祥」9 室、メイン

バンケット「鳳翔」、和式大宴会場「芙蓉」、中宴会場（6）、小宴会場(8) 、

ロビーラウンジ、エステコーナー、リラクゼーションコーナー、チャペル、

神殿、スカイバンケット「ソアラ」、その他婚礼関連施設

交 通 ｱ ｸ ｾ ｽ   磐越自動車道 会津若松 I.C.より車で 20 分

ＪＲ会津若松駅より車で 15 分（シャトルバス 1 日 4 便運行）

U R L https://www.onyado-toho.co.jp

運 営 会 社  東鳳マネジメント株式会社（オリックス不動産 100%出資子会社）

https://www.onyado-toho.co.jp/